

证券代码：833757

证券简称：天力锂能

主办券商：太平洋证券

## 新乡天力锂能股份有限公司 2022 年第一季度报表（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2022 年 7 月 21 日在全国中小企业股份转让系统官网（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）上发布了《新乡天力锂能股份有限公司 2022 年第一季度报表》（公告编号：2022-051），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。

### 一、更正事项的具体内容和原因

本次更正内容主要涉及《新乡天力锂能股份有限公司 2022 年第一季度报表》中的“一、合并资产负债表 二、母公司资产负债表 三、合并利润表”更正前：

| 项目           | 期末数            | 上年年末数          |
|--------------|----------------|----------------|
| <b>流动资产：</b> |                |                |
| 货币资金         | 167,544,352.32 | 111,225,452.91 |
| 结算备付金        |                |                |
| 拆出资金         |                |                |
| 交易性金融资产      | 900,000.00     |                |
| 衍生金融资产       |                |                |
| 应收票据         | 90,133,761.02  | 83,184,805.54  |
| 应收账款         | 679,696,840.57 | 576,064,681.52 |
| 应收款项融资       | 49,335,787.00  | 68,954,734.62  |
| 预付款项         | 64,824,669.63  | 106,598,031.87 |
| 应收保费         |                |                |
| 应收分保账款       |                |                |
| 应收分保合同准备金    |                |                |

|               |                         |                         |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 其他应收款         | 8,406,997.25            | 3,241,586.70            |
| 买入返售金融资产      |                         |                         |
| 存货            | 597,428,611.08          | 491,389,995.86          |
| 合同资产          |                         |                         |
| 持有待售资产        |                         |                         |
| 一年内到期的非流动资产   |                         |                         |
| 其他流动资产        |                         |                         |
| 流动资产合计        | 26,594,924.01           | 48,213,426.02           |
| <b>非流动资产：</b> | <b>1,684,865,942.88</b> | <b>1,488,872,715.04</b> |
| 发放贷款和垫款       |                         |                         |
| 债权投资          |                         |                         |
| 其他债权投资        |                         |                         |
| 长期应收款         |                         |                         |
| 长期股权投资        |                         |                         |
| 其他权益工具投资      |                         |                         |
| 其他非流动金融资产     |                         |                         |
| 投资性房地产        |                         |                         |
| 固定资产          | 260,805,578.37          | 264,464,526.97          |
| 在建工程          | 27,801,669.36           | 21,793,217.50           |
| 生产性生物资产       |                         |                         |
| 油气资产          |                         |                         |
| 使用权资产         | 1,936,561.26            | 2,112,612.30            |
| 无形资产          | 51,597,988.22           | 51,891,672.05           |
| 开发支出          |                         |                         |
| 商誉            |                         |                         |
| 长期待摊费用        |                         |                         |
| 递延所得税资产       | 17,675,290.49           | 16,182,707.04           |
| 其他非流动资产       | 74,351,285.04           | 13,816,185.39           |
| 非流动资产合计       | 434,168,372.74          | 370,260,921.25          |
| <b>资产总计</b>   | <b>2,119,034,315.62</b> | <b>1,859,133,636.29</b> |
| <b>流动负债：</b>  |                         |                         |
| 短期借款          | 340,327,568.70          | 219,534,822.37          |
| 向中央银行借款       |                         |                         |
| 拆入资金          |                         |                         |
| 交易性金融负债       |                         |                         |
| 衍生金融负债        |                         |                         |
| 应付票据          | 236,246,514.01          | 195,045,640.01          |
| 应付账款          | 417,801,697.16          | 467,367,190.28          |

|               |                         |                         |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 预收款项          |                         |                         |
| 合同负债          | 24,707,524.67           | 59,571,470.23           |
| 卖出回购金融资产款     |                         |                         |
| 吸收存款及同业存放     |                         |                         |
| 代理买卖证券款       |                         |                         |
| 代理承销证券款       |                         |                         |
| 应付职工薪酬        | 4,232,107.18            | 3,756,738.09            |
| 应交税费          | 11,323,516.49           | 5,709,516.82            |
| 其他应付款         | 940,809.16              | 1,207,470.47            |
| 应付手续费及佣金      |                         |                         |
| 应付分保账款        |                         |                         |
| 持有待售负债        |                         |                         |
| 一年内到期的非流动负债   | 47,477,822.24           | 14,209,931.56           |
| 其他流动负债        | 3,211,978.23            | 7,744,291.12            |
| 流动负债合计        | 1,086,269,537.84        | 974,147,070.95          |
| 非流动负债：        |                         |                         |
| 保险合同准备金       |                         |                         |
| 长期借款          | 76,600,000.00           | 16,800,000.00           |
| 应付债券          |                         |                         |
| 其中：优先股        |                         |                         |
| 永续债           |                         |                         |
| 租赁负债          | 955,859.02              | 944,479.87              |
| 长期应付款         | 26,634,328.63           |                         |
| 长期应付职工薪酬      |                         |                         |
| 预计负债          | 1,219,400.00            | 616,400.00              |
| 递延收益          | 39,847,946.97           | 40,221,422.82           |
| 递延所得税负债       | 10,240,379.52           | 7,743,312.04            |
| 其他非流动负债       |                         |                         |
| 非流动负债合计       | 155,497,914.14          | 66,325,614.73           |
| <b>负债合计</b>   | <b>1,241,767,451.98</b> | <b>1,040,472,685.68</b> |
| 所有者权益(或股东权益)： |                         |                         |
| 实收资本(或股本)     | 91,482,307.00           | 91,482,307.00           |
| 其他权益工具        |                         |                         |
| 其中：优先股        |                         |                         |
| 永续债           |                         |                         |
| 资本公积          | 437,877,605.11          | 437,877,605.11          |

|               |                  |                  |
|---------------|------------------|------------------|
| 减：库存股         |                  |                  |
| 其他综合收益        |                  |                  |
| 专项储备          |                  |                  |
| 盈余公积          | 33,712,385.10    | 33,712,385.10    |
| 一般风险准备        |                  |                  |
| 未分配利润         | 314,194,566.43   | 255,588,653.40   |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 877,266,863.64   | 818,660,950.61   |
| 少数股东权益        |                  |                  |
| 所有者权益合计       | 877,266,863.64   | 818,660,950.61   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,119,034,315.62 | 1,859,133,636.29 |

## 二、 母公司资产负债表

单位：人民币元

| 项目            | 期末数                     | 上年年末数                   |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>流动资产：</b>  |                         |                         |
| 货币资金          | 133,332,322.59          | 89,918,549.18           |
| 交易性金融资产       | 900,000.00              |                         |
| 衍生金融资产        |                         |                         |
| 应收票据          | 90,133,761.02           | 83,184,805.54           |
| 应收账款          | 490,318,759.70          | 465,113,012.02          |
| 应收款项融资        | 41,178,397.72           | 59,571,376.62           |
| 预付款项          | 70,077,656.22           | 103,831,861.55          |
| 其他应收款         | 33,857,894.25           | 3,223,129.39            |
| 存货            | 363,079,551.79          | 361,190,585.67          |
| 合同资产          |                         |                         |
| 持有待售资产        |                         |                         |
| 一年内到期的非流动资产   |                         |                         |
| 其他流动资产        | 6,320,754.72            | 32,181,102.73           |
| <b>流动资产合计</b> | <b>1,229,199,098.01</b> | <b>1,198,214,422.70</b> |
| <b>非流动资产：</b> |                         |                         |
| 债权投资          |                         |                         |
| 其他债权投资        |                         |                         |

|                |                         |                         |
|----------------|-------------------------|-------------------------|
| 长期应收款          |                         |                         |
| 长期股权投资         | 209,500,000.00          | 157,500,000.00          |
| 其他权益工具投资       |                         |                         |
| 其他非流动金融资产      |                         |                         |
| 投资性房地产         |                         |                         |
| 固定资产           | 217,304,920.30          | 219,774,540.05          |
| 在建工程           | 24,524,413.98           | 19,379,225.51           |
| 生产性生物资产        |                         |                         |
| 油气资产           |                         |                         |
| 使用权资产          |                         |                         |
| 无形资产           | 19,214,889.98           | 19,339,514.27           |
| 开发支出           |                         |                         |
| 商誉             |                         |                         |
| 长期待摊费用         |                         |                         |
| 递延所得税资产        | 7,154,001.11            | 7,343,722.04            |
| 其他非流动资产        | 14,376,256.38           | 13,781,586.27           |
| <b>非流动资产合计</b> | <b>492,074,481.75</b>   | <b>437,118,588.14</b>   |
| <b>资产总计</b>    | <b>1,721,273,579.76</b> | <b>1,635,333,010.84</b> |
| 流动负债：          |                         |                         |
| 短期借款           | 250,242,443.70          | 190,510,377.93          |
| 交易性金融负债        |                         |                         |
| 衍生金融负债         |                         |                         |
| 应付票据           | 256,156,914.01          | 185,045,640.01          |
| 应付账款           | 221,769,143.58          | 404,017,940.57          |
| 预收款项           |                         |                         |
| 合同负债           | 1,880,593.09            | 5,180,476.77            |
| 应付职工薪酬         | 3,558,001.47            | 3,339,862.78            |
| 应交税费           | 6,348,040.93            | 789,544.41              |
| 其他应付款          | 935,622.20              | 1,203,274.03            |
| 持有待售负债         |                         |                         |
| 一年内到期的非流动负债    | 44,529,466.54           | 11,327,978.32           |

|                   |                         |                         |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 其他流动负债            | 244,477.11              | 673,461.98              |
| <b>流动负债合计</b>     | <b>785,664,702.63</b>   | <b>802,088,556.80</b>   |
| 非流动负债：            |                         |                         |
| 长期借款              | 26,600,000.00           | 16,800,000.00           |
| 应付债券              |                         |                         |
| 租赁负债              |                         |                         |
| 长期应付款             | 26,634,328.63           |                         |
| 长期应付职工薪酬          |                         |                         |
| 预计负债              | 1,219,400.00            | 616,400.00              |
| 递延收益              | 10,576,426.82           | 10,918,171.76           |
| 递延所得税负债           | 7,792,280.96            | 5,179,946.66            |
| 其他非流动负债           |                         |                         |
| <b>非流动负债合计</b>    | <b>72,822,436.41</b>    | <b>33,514,518.42</b>    |
| <b>负债合计</b>       | <b>858,487,139.04</b>   | <b>835,603,075.22</b>   |
| 所有者权益(或股东权益)：     |                         |                         |
| 实收资本(或股本)         | 91,482,307.00           | 91,482,307.00           |
| 其他权益工具            |                         |                         |
| 其中：优先股            |                         |                         |
| 永续债               |                         |                         |
| 资本公积              | 437,877,605.11          | 437,877,605.11          |
| 减：库存股             |                         |                         |
| 其他综合收益            |                         |                         |
| 专项储备              |                         |                         |
| 盈余公积              | 33,712,385.10           | 33,712,385.10           |
| 未分配利润             | 299,714,143.51          | 236,657,638.41          |
| <b>所有者权益合计</b>    | <b>862,786,440.72</b>   | <b>799,729,935.62</b>   |
| <b>负债和所有者权益总计</b> | <b>1,721,273,579.76</b> | <b>1,635,333,010.84</b> |

## 三、合并利润表：

单位：人民币元

| 项 目 | 2022年1-3月 | 2021年1-3月 |
|-----|-----------|-----------|
|-----|-----------|-----------|

|                     |                |                |
|---------------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入             | 678,845,377.47 | 338,012,136.17 |
| 其中：营业收入             | 678,845,377.47 | 338,012,136.17 |
| 利息收入                |                |                |
| 已赚保费                |                |                |
| 手续费及佣金收入            |                |                |
| 二、营业总成本             | 613,108,099.00 | 301,447,547.27 |
| 其中：营业成本             | 575,532,076.64 | 277,782,325.57 |
| 利息支出                |                |                |
| 手续费及佣金支出            |                |                |
| 退保金                 |                |                |
| 赔付支出净额              |                |                |
| 提取保险责任准备金净额         |                |                |
| 保单红利支出              |                |                |
| 分保费用                |                |                |
| 税金及附加               | 786,083.93     | 422,013.86     |
| 销售费用                | 1,136,026.43   | 3,140,056.16   |
| 管理费用                | 9,418,492.18   | 3,892,511.69   |
| 研发费用                | 20,186,311.34  | 15,275,913.17  |
| 财务费用                | 6,049,108.48   | 934,726.82     |
| 其中：利息费用             | 4,873,931.74   | 1,455,496.39   |
| 利息收入                | 354,463.51     | 605,893.85     |
| 加：其他收益              | 2,793,975.85   | 2,808,512.35   |
| 投资收益（损失以“-”号填列）     | 51.04          |                |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益  |                |                |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益  |                |                |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列）     |                |                |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列）  |                |                |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） |                |                |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列）   | -4,996,821.09  | 2,401,700.21   |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列）   | -244,845.67    | 108,719.61     |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）   |                |                |

|                             |               |               |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）           | 63,289,638.60 | 41,883,521.07 |
| 加：营业外收入                     | 2,691,330.83  | 1,500.15      |
| 减：营业外支出                     | 691,527.35    | 42,451.39     |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）         | 65,289,442.08 | 41,842,569.83 |
| 减：所得税费用                     | 6,683,529.05  | 5,165,804.67  |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）           | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| （一）按经营持续性分类：                |               |               |
| 1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）       | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）       |               |               |
| （二）按所有权归属分类：                |               |               |
| 1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列） | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）        |               |               |
| 六、其他综合收益的税后净额               |               |               |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额       |               |               |
| （一）不能重分类进损益的其他综合收益          |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划变动额             |               |               |
| 2.权益法下不能转损益的其他综合收益          |               |               |
| 3.其他权益工具投资公允价值变动            |               |               |
| 4.企业自身信用风险公允价值变动            |               |               |
| 5.其他                        |               |               |
| （二）将重分类进损益的其他综合收益           |               |               |
| 1.权益法下可转损益的其他综合收益           |               |               |
| 2.其他债权投资公允价值变动              |               |               |
| 3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额        |               |               |
| 4.其他债权投资信用减值准备              |               |               |
| 5.现金流量套期储备                  |               |               |
| 6.外币财务报表折算差额                |               |               |
| 7.其他                        |               |               |



|                     |               |               |
|---------------------|---------------|---------------|
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 |               |               |
| 七、综合收益总额            | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额    | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 归属于少数股东的综合收益总额      |               |               |
| 八、每股收益：             |               |               |
| （一）基本每股收益           | 0.64          | 0.40          |
| （二）稀释每股收益           | 0.64          | 0.40          |

### 三、更正后的具体内容

本次更正内容主要涉及《新乡天力锂能股份有限公司 2022 年第一季度报表》中的“一、合并资产负债表 二、母公司资产负债表 三、合并利润表”更正后：

| 项目            | 期末数              | 上年年末数            |
|---------------|------------------|------------------|
| <b>流动资产：</b>  |                  |                  |
| 货币资金          | 167,544,352.32   | 111,225,452.91   |
| 结算备付金         |                  |                  |
| 拆出资金          |                  |                  |
| 交易性金融资产       | 900,000.00       |                  |
| 衍生金融资产        |                  |                  |
| 应收票据          | 90,133,761.02    | 83,184,805.54    |
| 应收账款          | 679,696,840.57   | 576,064,681.52   |
| 应收款项融资        | 49,335,787.00    | 68,954,734.62    |
| 预付款项          | 61,799,869.63    | 106,598,031.87   |
| 应收保费          |                  |                  |
| 应收分保账款        |                  |                  |
| 应收分保合同准备金     |                  |                  |
| 其他应收款         | 8,406,997.25     | 3,241,586.70     |
| 买入返售金融资产      |                  |                  |
| 存货            | 597,428,611.08   | 491,389,995.86   |
| 合同资产          |                  |                  |
| 持有待售资产        |                  |                  |
| 一年内到期的非流动资产   |                  |                  |
| 其他流动资产        | 26,594,924.01    | 48,213,426.02    |
| 流动资产合计        | 1,681,841,142.88 | 1,488,872,715.04 |
| <b>非流动资产：</b> |                  |                  |

|             |                         |                         |
|-------------|-------------------------|-------------------------|
| 发放贷款和垫款     |                         |                         |
| 债权投资        |                         |                         |
| 其他债权投资      |                         |                         |
| 长期应收款       |                         |                         |
| 长期股权投资      |                         |                         |
| 其他权益工具投资    |                         |                         |
| 其他非流动金融资产   |                         |                         |
| 投资性房地产      |                         |                         |
| 固定资产        | 260,805,578.37          | 264,464,526.97          |
| 在建工程        | 27,801,669.36           | 21,793,217.50           |
| 生产性生物资产     |                         |                         |
| 油气资产        |                         |                         |
| 使用权资产       | 1,936,561.26            | 2,112,612.30            |
| 无形资产        | 51,597,988.22           | 51,891,672.05           |
| 开发支出        |                         |                         |
| 商誉          |                         |                         |
| 长期待摊费用      |                         |                         |
| 递延所得税资产     | 17,675,290.49           | 16,182,707.04           |
| 其他非流动资产     | 77,376,085.04           | 13,816,185.39           |
| 非流动资产合计     | 437,193,172.74          | 370,260,921.25          |
| <b>资产总计</b> | <b>2,119,034,315.62</b> | <b>1,859,133,636.29</b> |
| 流动负债：       |                         |                         |
| 短期借款        | 340,327,568.70          | 219,534,822.37          |
| 向中央银行借款     |                         |                         |
| 拆入资金        |                         |                         |
| 交易性金融负债     |                         |                         |
| 衍生金融负债      |                         |                         |
| 应付票据        | 236,246,514.01          | 195,045,640.01          |
| 应付账款        | 417,801,697.16          | 467,367,190.28          |
| 预收款项        |                         |                         |
| 合同负债        | 24,707,524.67           | 59,571,470.23           |
| 卖出回购金融资产款   |                         |                         |
| 吸收存款及同业存放   |                         |                         |
| 代理买卖证券款     |                         |                         |
| 代理承销证券款     |                         |                         |
| 应付职工薪酬      | 4,232,107.18            | 3,756,738.09            |
| 应交税费        | 11,323,516.49           | 5,709,516.82            |
| 其他应付款       | 940,809.16              | 1,207,470.47            |
| 应付手续费及佣金    |                         |                         |

|                   |                         |                         |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 应付分保账款            |                         |                         |
| 持有待售负债            |                         |                         |
| 一年内到期的非流动负债       | 47,477,822.24           | 14,209,931.56           |
| 其他流动负债            | 3,211,978.23            | 7,744,291.12            |
| 流动负债合计            | 1,086,269,537.84        | 974,147,070.95          |
| 非流动负债：            |                         |                         |
| 保险合同准备金           |                         |                         |
| 长期借款              | 76,600,000.00           | 16,800,000.00           |
| 应付债券              |                         |                         |
| 其中：优先股            |                         |                         |
| 永续债               |                         |                         |
| 租赁负债              | 955,859.02              | 944,479.87              |
| 长期应付款             | 26,634,328.63           |                         |
| 长期应付职工薪酬          |                         |                         |
| 预计负债              | 1,219,400.00            | 616,400.00              |
| 递延收益              | 39,847,946.97           | 40,221,422.82           |
| 递延所得税负债           | 10,240,379.52           | 7,743,312.04            |
| 其他非流动负债           |                         |                         |
| 非流动负债合计           | 155,497,914.14          | 66,325,614.73           |
| <b>负债合计</b>       | <b>1,241,767,451.98</b> | <b>1,040,472,685.68</b> |
| 所有者权益(或股东权益)：     |                         |                         |
| 实收资本(或股本)         | 91,482,307.00           | 91,482,307.00           |
| 其他权益工具            |                         |                         |
| 其中：优先股            |                         |                         |
| 永续债               |                         |                         |
| 资本公积              | 437,877,605.11          | 437,877,605.11          |
| 减：库存股             |                         |                         |
| 其他综合收益            |                         |                         |
| 专项储备              |                         |                         |
| 盈余公积              | 33,712,385.10           | 33,712,385.10           |
| 一般风险准备            |                         |                         |
| 未分配利润             | 314,194,566.43          | 255,588,653.40          |
| 归属于母公司所有者权益合计     | 877,266,863.64          | 818,660,950.61          |
| 少数股东权益            |                         |                         |
| <b>所有者权益合计</b>    | <b>877,266,863.64</b>   | <b>818,660,950.61</b>   |
| <b>负债和所有者权益总计</b> | <b>2,119,034,315.62</b> | <b>1,859,133,636.29</b> |

法定代表人：王瑞庆 主管会计工作负责人：李艳林 会计机构负责人：李艳林

## 2、 母公司资产负债表

单位：人民币元

| 项目            | 期末数                     | 上年年末数                   |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>流动资产：</b>  |                         |                         |
| 货币资金          | 133,332,322.59          | 89,918,549.18           |
| 交易性金融资产       | 900,000.00              |                         |
| 衍生金融资产        |                         |                         |
| 应收票据          | 90,133,761.02           | 83,184,805.54           |
| 应收账款          | 490,318,759.70          | 465,113,012.02          |
| 应收款项融资        | 41,178,397.72           | 59,571,376.62           |
| 预付款项          | 67,052,856.22           | 103,831,861.55          |
| 其他应收款         | 33,857,894.25           | 3,223,129.39            |
| 存货            | 363,079,551.79          | 361,190,585.67          |
| 合同资产          |                         |                         |
| 持有待售资产        |                         |                         |
| 一年内到期的非流动资产   |                         |                         |
| 其他流动资产        | 6,320,754.72            | 32,181,102.73           |
| <b>流动资产合计</b> | <b>1,226,174,298.01</b> | <b>1,198,214,422.70</b> |
| <b>非流动资产：</b> |                         |                         |
| 债权投资          |                         |                         |
| 其他债权投资        |                         |                         |
| 长期应收款         |                         |                         |
| 长期股权投资        | 209,500,000.00          | 157,500,000.00          |
| 其他权益工具投资      |                         |                         |
| 其他非流动金融资产     |                         |                         |
| 投资性房地产        |                         |                         |
| 固定资产          | 217,304,920.30          | 219,774,540.05          |
| 在建工程          | 24,524,413.98           | 19,379,225.51           |
| 生产性生物资产       |                         |                         |
| 油气资产          |                         |                         |
| 使用权资产         |                         |                         |

|               |                         |                         |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 无形资产          | 19,214,889.98           | 19,339,514.27           |
| 开发支出          |                         |                         |
| 商誉            |                         |                         |
| 长期待摊费用        |                         |                         |
| 递延所得税资产       | 7,154,001.11            | 7,343,722.04            |
| 其他非流动资产       | 17,401,056.38           | 13,781,586.27           |
| 非流动资产合计       | 495,099,281.75          | 437,118,588.14          |
| <b>资产总计</b>   | <b>1,721,273,579.76</b> | <b>1,635,333,010.84</b> |
| 流动负债：         |                         |                         |
| 短期借款          | 250,242,443.70          | 190,510,377.93          |
| 交易性金融负债       |                         |                         |
| 衍生金融负债        |                         |                         |
| 应付票据          | 256,156,914.01          | 185,045,640.01          |
| 应付账款          | 221,769,143.58          | 404,017,940.57          |
| 预收款项          |                         |                         |
| 合同负债          | 1,880,593.09            | 5,180,476.77            |
| 应付职工薪酬        | 3,558,001.47            | 3,339,862.78            |
| 应交税费          | 6,348,040.93            | 789,544.41              |
| 其他应付款         | 935,622.20              | 1,203,274.03            |
| 持有待售负债        |                         |                         |
| 一年内到期的非流动负债   | 44,529,466.54           | 11,327,978.32           |
| 其他流动负债        | 244,477.11              | 673,461.98              |
| <b>流动负债合计</b> | <b>785,664,702.63</b>   | <b>802,088,556.80</b>   |
| 非流动负债：        |                         |                         |
| 长期借款          | 26,600,000.00           | 16,800,000.00           |
| 应付债券          |                         |                         |
| 租赁负债          |                         |                         |
| 长期应付款         | 26,634,328.63           |                         |
| 长期应付职工薪酬      |                         |                         |
| 预计负债          | 1,219,400.00            | 616,400.00              |
| 递延收益          | 10,576,426.82           | 10,918,171.76           |

|                   |                         |                         |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 递延所得税负债           | 7,792,280.96            | 5,179,946.66            |
| 其他非流动负债           |                         |                         |
| <b>非流动负债合计</b>    | <b>72,822,436.41</b>    | <b>33,514,518.42</b>    |
| <b>负债合计</b>       | <b>858,487,139.04</b>   | <b>835,603,075.22</b>   |
| 所有者权益(或股东权益)：     |                         |                         |
| 实收资本(或股本)         | 91,482,307.00           | 91,482,307.00           |
| 其他权益工具            |                         |                         |
| 其中：优先股            |                         |                         |
| 永续债               |                         |                         |
| 资本公积              | 437,877,605.11          | 437,877,605.11          |
| 减：库存股             |                         |                         |
| 其他综合收益            |                         |                         |
| 专项储备              |                         |                         |
| 盈余公积              | 33,712,385.10           | 33,712,385.10           |
| 未分配利润             | 299,714,143.51          | 236,657,638.41          |
| <b>所有者权益合计</b>    | <b>862,786,440.72</b>   | <b>799,729,935.62</b>   |
| <b>负债和所有者权益总计</b> | <b>1,721,273,579.76</b> | <b>1,635,333,010.84</b> |

法定代表人：王瑞庆 主管会计工作负责人：李艳林 会计机构负责人：李艳林

### 三、合并利润表：

单位：人民币元

| 项 目      | 2022年1-3月      | 2021年1-3月      |
|----------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入  | 678,845,377.47 | 338,012,136.17 |
| 其中：营业收入  | 678,845,377.47 | 338,012,136.17 |
| 利息收入     |                |                |
| 已赚保费     |                |                |
| 手续费及佣金收入 |                |                |
| 二、营业总成本  | 613,108,099.00 | 301,447,547.27 |
| 其中：营业成本  | 575,532,076.64 | 277,782,325.57 |
| 利息支出     |                |                |
| 手续费及佣金支出 |                |                |
| 退保金      |                |                |
| 赔付支出净额   |                |                |

|                       |               |               |
|-----------------------|---------------|---------------|
| 提取保险责任准备金净额           |               |               |
| 保单红利支出                |               |               |
| 分保费用                  |               |               |
| 税金及附加                 | 786,083.93    | 422,013.86    |
| 销售费用                  | 1,136,026.43  | 3,140,056.16  |
| 管理费用                  | 9,418,492.18  | 3,892,511.69  |
| 研发费用                  | 20,186,311.34 | 15,275,913.17 |
| 财务费用                  | 6,049,108.48  | 934,726.82    |
| 其中：利息费用               | 4,873,931.74  | 1,455,496.39  |
| 利息收入                  | 354,463.51    | 605,893.85    |
| 加：其他收益                | 2,793,975.85  | 2,808,512.35  |
| 投资收益（损失以“-”号填列）       | 51.04         |               |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益    |               |               |
| 以摊余成本计量的金融资产终止确认收益    |               |               |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列）       |               |               |
| 净敞口套期收益（损失以“-”号填列）    |               |               |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）   |               |               |
| 信用减值损失（损失以“-”号填列）     | -4,996,821.09 | 2,401,700.21  |
| 资产减值损失（损失以“-”号填列）     | -244,845.67   | 108,719.61    |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列）     |               |               |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）     | 63,289,638.60 | 41,883,521.07 |
| 加：营业外收入               | 2,691,330.83  | 1,500.15      |
| 减：营业外支出               | 691,527.35    | 42,451.39     |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）   | 65,289,442.08 | 41,842,569.83 |
| 减：所得税费用               | 6,683,529.05  | 5,165,804.67  |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）     | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| （一）按经营持续性分类：          |               |               |
| 1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） |               |               |

|                             |               |               |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| (二) 按所有权归属分类：               |               |               |
| 1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列） | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）        |               |               |
| 六、其他综合收益的税后净额               |               |               |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额       |               |               |
| (一) 不能重分类进损益的其他综合收益         |               |               |
| 1.重新计量设定受益计划变动额             |               |               |
| 2.权益法下不能转损益的其他综合收益          |               |               |
| 3.其他权益工具投资公允价值变动            |               |               |
| 4.企业自身信用风险公允价值变动            |               |               |
| 5.其他                        |               |               |
| (二) 将重分类进损益的其他综合收益          |               |               |
| 1.权益法下可转损益的其他综合收益           |               |               |
| 2.其他债权投资公允价值变动              |               |               |
| 3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额        |               |               |
| 4.其他债权投资信用减值准备              |               |               |
| 5.现金流量套期储备                  |               |               |
| 6.外币财务报表折算差额                |               |               |
| 7.其他                        |               |               |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额         |               |               |
| 七、综合收益总额                    | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额            | 58,605,913.03 | 36,676,765.16 |
| 归属于少数股东的综合收益总额              |               |               |
| 八、每股收益：                     |               |               |
| (一) 基本每股收益                  | 0.64          | 0.40          |
| (二) 稀释每股收益                  | 0.64          | 0.40          |

详情见公司于2022年7月26日在全国中小企业股份转让系统



官网披露的《新乡天力锂能股份有限公司 2022 年第一季度报表（更正后）》（公告编号：2022-051）

### 三、其他相关说明

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

新乡天力锂能股份有限公司  
董 事 会  
2022年7月26日

